
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
Петушинского района 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.02.2013 года                   дер. Старые Петушки                                   № 7/1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования 
тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.02.2006 года № 83 « Об утверждении правил 
определения и представления технических условий подключения объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и 
правил подключения объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения» и Уставом муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 
 
 р е ш и л: 
 
  1. Установить тариф на подключение объектов строительства к сетям 
инженерно - технического обеспечения (распределительные газовые сети) на 
территории деревни Леоново муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2013 год: 
 - для собственников, владельцев и нанимателей жилых домов - в 
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 
 - для коммунально-бытовых, сельскохозяйственных предприятий, а 
также индивидуальных предпринимателей и иных юридических лиц, за 

«Об утверждении тарифа на подключение 
объектов строительства к сетям 
инженерно - технического обеспечения 
(распределительные газовые сети) в дер. 
Леоново Петушинского района на 2013 
год» 
 



исключением промышленных предприятий – в размере 70 000 (семидесяти 
тысяч) рублей. 
 - промышленных предприятий - 96 000 (девяносто шесть тысяч) 
рублей. 
 3. Плата за подключение объектов строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (распределительные газовые сети) перечисляется 
на расчетный счет ОАО «Владимироблгаз» на основании договора с 
потребителем газа и в соответствии с решением органов местного 
самоуправления муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» и заключенным договором, направляется на развитие 
инженерной инфраструктуры поселения. 
 4. Настоящие решение вступает в силу с момента его принятия, 
направляется главе поселения для подписания и подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации. 
 
 
 
Глава Петушинского сельского поселения                                К.Ю. Поверинов 


